

## یادداشت

## تحولات میدان غزه و احتمالات ممکن



علی اصغر زرگر

تحلیلگر مسائل بین الملل

پیش بینی تحولات آینده جنگ غزه تا حدی مشکل است چرا که خواه ناخواه نیروهای مختلفی در کار هستند، اما با این حال می توان یکسری گمانه زنی هایی را در این خصوص اعلام کرد. اسرائیلی ها از مدت ها قبل سعی کردند که بر اساس طرح ابراهیم خودشان خیلی از کشورهای عربی در حوزه خلیج فارس مثل عربستان را به یک بی طرفی بکشانند. هر چند که مصر و اردن از قبل این رویکرد را در قبال اسرائیل اتخاذ کردند. بدین صورت که با شناسایی رژیم صهیونیستی توسط اعرابی که در پیرامون آن هستند یا اینکه دور دست تر در حوزه خلیج فارس هستند سعی کنند که کل مسائل فلسطین را یک نوع مساله داخلی اسرائیل قلمداد کرده و نشان دهند. از طرف دیگر نیز تلاش کنند که این کشورها را دور از منازعه اسرائیل - فلسطین نگه دارند و نشان دهند که رژیم صهیونیستی را رژیم مشروعی است و در داخل مرزهای خود که فلسطینی ها زندگی می کنند آنها صاحب اختیارند که هر گونه معامله ای می خواهند با فلسطینی ها انجام دهند. این برنامه ای بود که از قبل طراحی شده بود و برخی نیز معتقد هستند که اسرائیل برای اینکه یک اشتقاق و دوگانگی بین فلسطینی ها به وجود بیاورد اجازه داد که حماس هم تقویت شود تا به نحوی بین فلسطینی های که طرفدار سازش هستند و گروه هایی که قائل به مقاومت برای از بین بردن رژیم صهیونیستی هستند تفاوت قائل شوند. بنابر این به نظر می آید زمینه ها برای این جنگ فراهم بود. چرا که اسرائیلی ها طی چند ماه گذشته دست به کشتار فلسطینی ها زده بودند و کسی هم معترض آنها نشد و حتی کشورهای عربی هم به جای اینکه در مقابل آنها ایستادگی کنند و معترض شوند بالعکس تلاش داشتند که خود را به اسرائیل نزدیک کنند و حتی به بخش های خودگردان نماینده بفرستند و اسرائیل را به رسمیت بشناسند. منتهی در پی همین آزار و اذیت ها و کشتار بی رحمانه صهیونیست ها طی عملیات طوفان الاقصی اسرائیل ضربه ای از سوی حماس خورد که به نظر بسیار کار ساز بود. الان رژیم صهیونیستی تلاش می کند که غزه را مثل منطقه جولان و دیگر مناطق به خود ضمیمه کند و به گونه هایی در آنجا حضور داشته باشد و توافقات گذشته را نیز نادیده بگیرد. فلذا سعی می کند که یک میلیون نفر را از این منطقه جابجا کند و به پارکینگ غزه تسلط پیدا کند. اما اینکه در نهایت این جنگ چه خواهد شد باید اذعان داشت شکی نیست که نیروهای فلسطینی در آنجا حضور دارند و غزه را تخلیه نخواهند کرد. چرا که گردان های عزالدین قسام شاخه نظامی حماس تسلیحات نظامی و تونل های زیرزمینی دارند و می توانند در مقابل رژیم صهیونیستی مقابله کنند. چنانکه هنوز اعلام کردند که فقط ده درصد از موشک های خود را استفاده کرده اند. بنابر این اگر اسرائیل سعی کند که نیروی زمینی بفرستد و مردم هم شمال غزه را ترک نکنند در این شکی نخواهد بود که جنگ تن به تن سختی رخ خواهد داد. اسرائیل هم اگر تا کنون این کار را انجام نداده به همین خاطر است. از طرفی شاید اتفاقات دیگری هم به وقوع بپیوندند مثل اینکه حزب... لبنان نیز تحرکاتی را انجام دهد که برای اسرائیلی ها بازدارنده باشد. هر چند که ایران نیز به صورت دورادور سیگنال هایی می فرستد که اگر رژیم صهیونیستی بخواهد به حملات خود ادامه دهد شاید شرایط در منطقه به نحو دیگری تغییر کند. حال به نظر می رسد که اگر صهیونیست ها بخواهند به صورت زمینی نیز به غزه ورود پیدا کنند این جنگ مدت ها ادامه پیدا خواهد کرد.

## خبر

## شرایط جدید برای ثبت نام قطعی در انتخابات مجلس

**آرمان ملی:** ستاد انتخابات کشور در اطلاعیه شماره (۸) آنچه که داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی باید برای ثبت نام قطعی بدانند در اعلام کرد. در متن این اطلاعیه آمده است: به آگاهی متقاضیان محترم داوطلبی انتخابات سراسری دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی می رساند، در اجرای ماده ۵۳ قانون انتخابات مذکور، ثبت نام داوطلبان از روز پنجشنبه مورخ ۲۷/۲/۱۴۰۲ تا روز چهارشنبه مورخ ۲۸/۲/۱۴۰۲ جمعاً به مدت ۷ روز و از ساعت ۸ تا ۱۸ به عمل خواهد آمد؛ لذا داوطلبان می توانند به منظور اعلام داوطلبی خود از طریق رایانه و با دریافت رمز یکبار مصرف از شماره تلفن همراهی که با آن پیش ثبت نام در انجام داده اند، در مهلت تعیین شده به درگاه keshvar.moi.ir آدرس ثبت نام و تکمیل کار برگ ثبت نام و بارگذاری مدارک و گواهی های مورد نیاز اقدام کنند. به استناد ماده ۳۱ قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی و تبصره های ذیل آن، انتخاب شونده گان هنگام ثبت نام باید دارای شرایط زیر باشند: اعتقاد و التزام عملی به اسلام؛ التزام عملی به نظام مبنای جمهوری اسلامی ایران؛ تابعیت کشور جمهوری اسلامی ایران؛ ابراز وفاداری به قانون اساسی و اصل مترقی ولایت مطلقه فقیه؛ داشتن مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد یا معادل آن؛ نداشتن سوء شهرت در حوزه انتخابیه؛ داشتن سلامت جسمی و روانی به گونه ای که توانایی متعارف انجام وظایف نمایندگی را داشته باشد؛ حداقل سن سی (۳۰) سال تمام و حداکثر هفتاد و پنج (۷۵) سال تمام؛ گواهی معتبر و مورد تأیید بالاترین مقام نهاد یا مؤسسات مربوط مبنی بر داشتن حداقل پنج سال سابقه فعالیت اجرایی یا آموزشی یا پژوهشی یا قضائی در یک یا همه آنها؛ در بخش دولتی، عومی یا غیر عمومی؛ داشتن کارت یا گواهی پایان خدمت، وظیفه یا معافیت دائم قانونی. همچنین نمایندگی مجلس شورای اسلامی معادل یک مقطع تحصیلی فقط برای شرکت در انتخابات محسوب می شود. در بخش دیگری آمده است: شماره حساب غیر تجاری مربوط به هزینه های انتخاباتی خود را نزد بانک های عامل تعیین و یا افتتاح کرده و گواهی اخذ شده از بانک را مبنی بر اینکه اطلاعات مربوط به حساب یاد شده بنا به درخواست رسمی وزارت کشور و هیات مرکزی نظارت، قابل رصد خواهد بود. در کار برگ پرسشنامه بارگذاری کنند. (قانون شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت های انتخاباتی مصوب ۱۶/۱۱/۱۳۹۸) فردی را به عنوان نماینده مالی (این شخص می تواند یک شخص حقیقی و یا یک شخص حقوقی در حوزه امور مالی و یا خود داوطلب باشد) در کار برگ پرسشنامه معرفی کنند.

## رئیس جمهور:

## نابینای واقعی کسی است که چشم دل ندارد



باشد. رئیس جمهور در ادامه همچنین ضمن یادآوری مسئولیت سازمان های اداری و اجرایی کشور در تسهیل فعالیت و فراهم کردن زمینه اشتغال کم بینایان و نابینایان مطابق قانون، ضمن تقدیر از اقدامات انجام شده برای کاهش مشکلات این قشر را جامعه، به ویژه طی ۲ سال گذشته، بر شتاب بیشتر این اقدامات تأکید کرد و گفت: اینکه امروز ۳۶ هزارمین مسکن در این دولت تحویل معلولین عزیز می شود بسیار جای خرسندی است. رئیسی ضمن مکلف کردن ادارات و سازمان های اجرایی کشور به ایجاد مشاغل متناسب با وضعیت معلولان به ویژه کم بینایان و نابینایان تأکید کرد؛ امیدوارم شاهد گام های بیشتری در زمینه رفع مشکل اشتغال این عزیزان باشیم به نحوی که در آینده نزدیک با افتخار اعلام کنیم فرد کم بینا یا نابینای تحصیل کرده جوای کار در کشور وجود ندارد.

«جلوگیری از نسل کشی در غزه نیازمند اقدام فوری کشورهاست همچنین رئیس جمهور در گفت و گوی تلفنی با آقای «محمد شیاع السودانی» نخست وزیر عراق با اشاره به تحرک و پیشرفت روابط دو کشور در دوره اخیر به تداوم گسترش همکاری ها با بهره گیری از ظرفیت های بسیار ایران و عراق تأکید کرد. سید ابراهیم رئیسی

جنایات رژیم صهیونیستی در غزه، تأکید کرد: ضرورت توقف هر چه سریع تر ماشین جنایات جنگی و نسل کشی این رژیم احساس می شود و اظهارات و اقدامات سران صهیونیستی در روزهای اخیر، مصداق بارز جنایت جنگی، نسل کشی و نقض آشکار همه معاهدات بین المللی است. وی با بیان اینکه ریشه اقدامات اخیر مجاهدین فلسطینی، تداوم ۷۵ سال اشغال، تحقیر کرامت و هتک حرمت مقدسات مردم مسلمان و مظلوم فلسطین است، افزود: سران رژیم صهیونیستی با قطع آب و برق، ممناعت از ورود غذا و دارو و محاربت مستقیم مردم مسلمان و مجاهدین فلسطینی، از استفاده از سلاح های ممنوعه و مثل بمب های انفجری، به دنبال گرفتن انتقام شکست حقرات آمیز و تاریخی خود در میدان نبرد، از مردم بی دفاع غزه هستند. رئیس جمهور به بیان اینکه امروز نسل جدید فلسطینیان از بی ده سال جنگی و جنایت علیه بشریت توصیف و تصریح کرد: آنچه در غزه شاهد بودیم نتیجه انباشت خصم ناشی از ظلم و جنایت صهیونیست ها بود، اما سران رژیم صهیونیستی تلاش می کنند آن را به عوامل بیرونی ربط دهند. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: رفع محاصره غیرانسانی غزه و جلوگیری از نسل کشی در حال انجام در این منطقه نیازمند اقدام فوری از سوی همه امت اسلامی است و جمهوری اسلامی ایران در این خصوص آماده اقدام مشترک با عراق و همه کشورهای اسلامی دیگر است. در همین راستا سید ابراهیم رئیسی در گفت و گوی تلفنی با «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر، روابط دو کشور را در بهترین شرایط توصیف و از هر اقدامی برای تقویت و تعمیق همکاری های استقبال کرد. رئیس جمهوری با اشاره به

«آرمان ملی» احتمال تصویب FATF در مجمع رابرسی می کند

## عضویت مشروط ایران در گروه ویژه اقدام مالی

مخالفان به آرای موافق عضویت در FATF می شوند

در آید و به عبارت بهتر یک شبه راه صد ساله را بپیمایند. مجید انصاری در این ارتباط اعلام کرده بود. اینکه در گذشته عده ای مخالف برجام، FATF و رابطه با عربستان بودند و حالا از مخالفت خود برگشتند یا احساس کردند که پیش از این اشتباه می کردند نباید آن ها را سرزنش کنیم. از همان ابتدا که موضوع FATF مطرح بود، موضع روشنی داشتم کما اینکه پیوستن به FATF را به عنوان یک هنجار بین المللی در ارتباط پولی ارزیابی می کنم. FATF که مجموع چهار پروتکل است، در کشورهای مختلف مورد پذیرش قرار گرفته و ایران هم در مورد از این پروتکل ها را پذیرفته تصویب کرده که یکی از آن ها مبارزه با پولشویی بود و دیگری هم مبارزه با تأمین مالی تروریسم است. لذا اگر بخواهیم مرادوات طبیعی و عادی در انتقال پول با اقتصاد جهانی و کشورهای مختلف داشته باشیم، چاره ای غیر از پیوستن به FATF نداریم. به فاصله چند روز بعد محمد صدر دیگر عضو اصلاح طلب مجمع نیز در این ارتباط اعلام کرد: اگر از یک طرف، تلاش های دیپلماتیک برای احیای برجام، پایان دادن به تحریم ها و بازگشت به صحنه تجارت و اقتصاد بین المللی در دستور کار قرار نگیرد و از سوی دیگر روند پیوستن به FATF و تصویب لویج پارمو، Cft و... آغاز نشود، ایران نمی تواند سر و سامانی به مشکلات اقتصادی خود بدهد. فعلا هر نوع نقل و انتقال بانکی برای ایران قفل است و کلید باز شدن این قفل در گرو پیوستن به FATF است.

## عضویت با حق شرط

هر کشوری که برای عضویت در هر پیمان نامه، موافقت نامه و حتی قراردادهای چند جانبه بر اساس حقوق بین المللی از حقی تحت عنوان حق شرط برخوردار است تا هم بتواند در پیمان نامه ها و قراردادهای موافقت نامه های بین المللی عضو شد و هم در صورتی که عضویت در این کار گروه اقدام مالی در ریزد برنامه جمهوری اسلامی در این ارتباط نوشت: رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس هم موافق پیوستن ایران به FATF شد. محمدرضا پور ابراهیمی گفت: گروه FATF با کشورها مذاکره و متناسب با هر کشور تعهداتش را تعریف می کند. امکان دارد جمهوری اسلامی بتواند در مذاکرات با گروه FATF بخشی از مسائلی که نقض حاکمیت ملی ما است و موضوع دسترسی به اطلاعات مالی، بانکی و موضوعاتی شبیه به این را مرتفع کند.

## و برجام

هر چند برخی اعتقاد دارند که دولت در زمینه عضویت ایران در FATF حتی برجام کوتاهی کرده است اما برخی اخبار حکایت از آن دارد که دولت مشتاق است در این زمینه ها گام بردارد. محمد صدر در این ارتباط گفت: تا به امروز هیچ اقدامی در این ارتباط نشده. محمدرضا پور ابراهیمی گفت: گروه FATF با کشورها مذاکره و متناسب با هر کشور تعهداتش را تعریف می کند. امکان دارد جمهوری اسلامی بتواند در مذاکرات با گروه FATF بخشی از مسائلی که نقض حاکمیت ملی ما است و موضوع دسترسی به اطلاعات مالی، بانکی و موضوعاتی شبیه به این را مرتفع کند.

## دوشنبه

۱۴۰۲ . ۰۷ . ۲۴

شماره ۱۶۶۹

۳۰ ربیع الاول ۱۴۴۵ / ۱۶ اکتبر ۲۰۲۳

armanmeli.ir

سال پنجم

شماره ۱۶۶۹

## ۲۶ هزار میلیارد تومان، اعتبار دور دوم سفر دولت به فارس



معاون اجرایی رئیس جمهور اظهار کرد: احداث بیمارستان های شهر رستم و فسا، تکمیل پروژه های مختلف راه و جاده ای از جمله ۵۰ کیلومتر از محور جهرم - لار، بزرگراه نی ریز - قزوه، تکمیل آبرسانی به شهرهای ارستانجان، قیر و کارزین، اتمام عملیات گازرسانی به بیش از ۱۰۰ روستا، ۶ شهر و ۴۴۰ واحد صنعتی و تکمیل بیش از ۲۵۰ پروژه در حوزه های آموزشی، ورزشی، بهداشتی، راه و شهرسازی، آبرسانی و طرح های مختلف دیگر از جمله اقدامات دولت در استان فارس بود. محسن منصورى معاون اجرایی رئیس جمهور ادامه داد: ما در این سفر بیش از ۷۰ هزار میلیارد تومان این سفرهای مختلف اقتصادی و عمرانی به بهره برداری رسید که به نوع خود اتفاقی ممتاز برای استان محسوب می شود. وی افزود: اعتبارات مصوب برای استان فارس بیش از ۲۶ هزار و ۳۳۹ میلیارد تومان در قالب ۱۸۴ مصوبه تا پایان

## ارتش در تراز انقلاب، شکست ناپذیر خواهد بود



فرمانده کل ارتش اظهار داشت: معاندین و گروهک های منافق که برای نیل به اهداف خود سعی در حذف ارتش داشتند با آینده نگری و تصمیم جاودانه امامین انقلاب مبنی بر حفظ و تقویت ارتش، تأمید شدند و در تلاش بودند تا ارتش پیوند خورده به ملت و انقلاب را از درون تهی کنند که با هوشیاری و بصیرت امامین انقلاب در ۲۴ مهرماه سال ۱۳۵۸، نهال تأسیس سیاسی ایدئولوژیک کاشته شد تا امروز شاهد استقرار سازمان وزین عقیدتی سیاسی ارتش جمهوری اسلامی ایران با ثمرات بسیار در تقویت ارکان معنوی و بصیرتی خانواده بزرگ ارتش که فرمانده معظم کل قوا آن را حزب... و شجره طیبه خواندند، باشیم. امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی، تأکید کرد: یقین دارم ارتش در تراز انقلاب، با روحیه رزم زمندگان و فرماندهان ایثارگر، ملهم از تعالیم ناب اسلامی در آن سازمان، تحت رهنمودهای نایب امام زمان حضرت امام خامنه ای عزیز و پشتیبانی ملت غیور ایران عزیز، شکست ناپذیر خواهد بود.

## هر کسی باید سهم خود را در شکل گیری تمدن نوین اسلامی ادا کند



فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: مقاومت و روحیه جهاد و داشتن شجاعت و شهامت تقابل با دشمنان اسلام و استقبال از شهادت، مقدمه ای برای رسیدن به تمدن نوین اسلامی است. امیر دریادار ایرانی با اشاره به شکل گیری جریان مقاومت در سایه ایمان و آموزه های دینی اضافه کرد: همه ما در شکل گیری تمدن نوین اسلامی سهم هستیم و نقش داریم که هر کس باید سهم خود را ادا کند. وی ضمن تمجید از اقدامات فرهنگی و رسانه ای انجام شده در خصوص ناوگروه ۸۶ افزود: انجام ماموریت ناوگروه ۸۶ اقدام بزرگی بود که به تعبیر فرماندهی معظم کل قوا (مدظله العالی) قاعده ای برای کارهای بزرگ تر شد و آموزه های دینی در توفیق ماموریت های این نیرو بسیار نقش آفرین بوده که جلوه ای از آن در ناوگروه ۸۶ تجلی پیدا کرده است. در پایان این مراسم از کتاب جوادان مرد دریا، بازی های موبایلی اتاق ۵۷ و ناوشکن درنورمانید شد.

## کوتاه

## ابلاغیه جدید رئیسی به وزارت کشور

سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۰۸ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، «قانون انتخابات مجلس خبرگان رهبری» را که در دوازدهمین اجلاس رسمی خبرگان رهبری (دوره پنجم) در روز چهارشنبه ۵ مهر ۱۴۰۲ تصویب و در تاریخ ۶ مهر از دبیرخانه این مجلس واصل شده برای اجرا ابلاغ کرد.

## ادعای جدید اسرائیل علیه ایران

مقامات و رسانه های اسرائیلی صبح دپروز یکشنبه ادعاهای جدیدی علیه ایران مطرح کرده اند. روتترز نوشت: یک مقام ارشد اسرائیلی روز یکشنبه ایران را متهم کرد که در تلاش است با استقرار تسلیحات در داخل و از طریق سوریه، جبهه دوم جنگ را علیه اسرائیل باز کند. «جاسواژاواکا» رئیس امور راهبردی وزارت امور خارجه اسرائیل در شبکه اجتماعی X نوشت: چنین سناریویی مطرح است، آنها (ایرانی ها) هستند. در پشت اصلی همچنین آمده است: «اسرائیل مصمم است از چنین تحولاتی جلوگیری کند؛ ما هستیم.» پیش از این جرماران به نقل از جروزالم پست گزارش داده بود که ایران از طریق سازمان ملل پیام خصوصی به اسرائیل ارسال کرده است که در صورت ادامه عملیات نظامی اسرائیل در غزه، می تواند مداخله کند. در این گزارش که ابتدا توسط سایت خبری اسرائیلی Walla پوشش داده شد، تهران هشدار داده است که اگر بمباران غزه توسط نیروهای اسرائیل متوقف نشود، «عواقب گسترده ای» در پی خواهد داشت.

## دیدار وزیر امور خارجه ایران با امیر قطر

حسین امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه کشورمان که از روز پنجشنبه سفر منطقه ای خود را آغاز کرده در دومین روز حضور خود در دوحه با «شیخ تمیم بن حمد آل ثانی» امیر قطر دیدار و گفت و گو کرد. امیر عبداللہیان پیش از قطر با حضور در عراق، لبنان و سوریه ضمن رایزنی با مقام های این کشور به طرح موضوع فلسطین و تبیین ضرورت حمایت کشورهای اسلامی از مردم غزه پرداخت.

## درخواست ایران از سازمان ملل

کاردار ایران در لندن خواستار اخراج رژیم اسرائیل از سازمان ملل شد. سید مهدی حسینی متین در مطلبی در صفحه مجازی ایکس نوشت: در حالی که جرایم جنگی شامل نسل کشی، هولوکاست فلسطین، پاکسازی قومی، مجازات دسته جمعی و غیره توسط رژیم بزدل وحشی اسرائیل در جریان است، این یک درخواست قانونی از جامعه بین المللی است که این رژیم نازیستی و فرستاده آن را از سازمان ملل و سراسر جهان اخراج کند.

## واکنش شمخانی به تبلیغات رژیم صهیونیستی

مشاور سیاسی رهبری انقلاب به تبلیغات نظامیان رژیم صهیونیستی برای حمله زمینی به غزه واکنش نشان داد. در یادار علی شمشانی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: «اگر حماس برای اسرائیل طرح عملیات تهیه می کرد حماس بر حمله نظامی رژیم صهیونیستی به غزه تأکید می نمود! صهیونیست ها که برای حمله زمینی به غزه تبلیغات می کنند احتمالاً هنوز نفیقه می دهند که با عملیات رسانه ای نمی شود در زمین غزه در جنگ با طراحان هوشمند طوفان الاقصی به پیروزی رسید.»

## درخواست چین از ارتش ایران

فرمانده منطقه دوم دریایی ولایت جاسک نیروی دریایی ارتش گفت: سرلنکا، بنگلادش و چین خواستار پهلوگیری ناوگروه های نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در کشورشان هستند. امیر دریادار فرامرزمبانی در اجلاس «گال ۲۰۲۳» که با حضور بیش از ۸۰ کشور جهان در کشور سرلانکا و به مدت دو روز برگزار شد، گفت: این اجلاس بستر مشترکی را برای همه ذی نفعان حوزه دریایی فراهم می کند تا در مورد موضوعات مرتبط با دریا با هدف ارائه موضوع جدید در حال ظهور در اقیانوس هند بحث و گفت و گو کنند. در یادار دوم بهمانی ماموریت غرور آفرین ناوگروه ۸۶ موجب عزت و سربلندی ملت ایران اسلامی در جوامع بین الملل دانست و ادامه داد: این اجلاس کشورهای سرلانکا، بنگلادش و چین خواستار پهلوگیری ناوگروه های نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در کشورشان هستند.